
1 

 

令和５年度 第３回三重県最低賃金専門部会議事録 

 

１ 開催日時 令和５年８月３日（木） 14 時 25 分～17 時 15 分  

 

２ 開催場所 津市島崎町 327－２  津第二地方合同庁舎  地下共用会議室 

 

３ 出席委員 

  公益代表   西川 昇吾  三好 正人  安井 広伸 

  労働者代表  伊藤 由幸  葛山真由美  前田 良彦 

  使用者代表  栗須百合香  中村 和仁  別所 浩己 

   

４ 議題 

（１）金額検討について 

  

 

５ 開  会 

（指導官）  

定刻より少し早いですが、只今から令和５年度第３回三重県最低賃金専門部会を開

会させていただきます。 

まず、委員の出席状況については、本日は、全員出席いただいております。 

最低賃金審議会令第６条第６項の定足数を満たしておりますことをご報告させて

いただきます。 

では、これより議事に入りますが、議事進行につきまして部会長よろしくお願いい

たします。 

 

６ 議 事 

(１) 金額検討について 

（部会長）  

よろしくお願いいたします。 

令和５年度第３回三重県最低賃金専門部会を開会します。 

 これから、休会とし、個別に検討していただくことになりますが、その前に、こ

の全体会議の場で、何かご発言があればお受けしたいと思います。 

いかがでしょうか。 

よろしいですか。 

はい、特にご意見ないということでございますので、それでは、休会とさせていた

だきます。 

（指導官）   



2 

 

それでは、これより傍聴人に退出していただきます。 
      

― 傍聴人退出 ― 

     

― 労使個別協議会場へ ― 

 

          

― 全体会議場へ集合 ― 

 

― 傍聴人入場 ― 

      

（部会長）  

各委員、お集まりいただきましたので、全体会議に戻りまして再開させていただ

きます。 

本日は、時間をかけてご検討いただきまして、ありがとうございました。 

まだまだ、最終的な結論には至っておりませんので、明日、４回の専門部会を開

催させていただきたいと思います。 

皆様のお考えがまとまりますように、公益委員として尽くして参りたいと思って

おりますので、是非とも明日は合意できますようご協力をよろしくお願い申し上げま

す。 

何か他に事務局の方で、連絡事項等はございますか。 

（基準部長）  

８月４日(金)も本日と同じ会場で、午後１時 30 分から開催しますのでよろしくお

願い申し上げます。  

事務局からは以上であります。 

（部会長）  

それでは、本日はこれで終了させていただきます。お疲れさまでした。 

ありがとうございました。 

（ 皆 ）  

ありがとうございました。 

以上 


